
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.   36   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:      Impegno di spesa per acquisto materiale per cucina mensa scuola dell’infanzia e 
scuola primaria di Malesco – CIG ZB218E9C2E 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  undici  del  mese di  marzo  dell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.12.2009 dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato stabilito di assumere a carico del Comune dal 
01.01.2010 la gestione del servizio di mensa scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia 
Asilo Infantile Trabucchi e per gli alunni delle Scuole Elementari del Capoluogo e di modificare la 
convenzione attuativa dell’art.14 comma 2 della L.R. 28.12.2007 n.28 tra il Comune di Malesco e la 
Scuola dell’Infanzia Asilo Infantile Trabucchi sottoscritta il 29.11.2008; 

 
Che con determinazione n. 115 del sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria 

Comunale è stato stabilito di  affidare in convenzione ai sensi della Legge n. 381/1991 e della L.R. 
n.18/1994,  alla Cooperativa Sociale a.r.l. Il Sogno di Domodossola iscritta all’Albo Regionale delle 
Cooperative Sociali ex art. 3 L.R. 18/94 sezione B) il servizio di  preparazione dei pasti compreso 
fornitura degli alimenti per gli alunni delle Scuole Elementari di Malesco Capoluogo e della Scuola 
dell’Infanzia Asilo Infantile Trabucchi per il biennio 2015/2016 e 2016/2017; 

 
Rilevato che,  in seguito alla segnalazione del personale addetto alla mensa scolastica, 

dovendosi procedere ad una gestione di dieta speciale,  è necessario acquistare pentolame e 
stoviglie in acciaio inox da riservare alle preparazioni del menù previsto da tale dieta; 
 

Visto l’art. 23 ter,  comma 3,  del D.L. n.90/2014 convertito in Legge n.114/2014 come 
modificato dall’art. 1,  comma 501,  della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per 
importi inferiori ad € 40.000 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma;  

 
Considerato che il Comune di Malesco è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. registrate 

al portale per gli acquisti in rete PA;   
 

Visto l’Oda in data 11.03.2016 Nr. Identificativo ordine 2806277, inoltrato alla Ditta 
individuata nel MePA: 

- Janni & Ceschi s.r.l. – P.I. 00490560034 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse; 
 

Visto il  vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
Visti il D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di affidare tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) alla Ditta 
Janni & Ceschi s.r.l. di Masera (VB) la fornitura di pentolame e stoviglie in acciaio inox da 
riservare alle preparazioni del menù previsto per la gestione di diete speciali, per la cucina 
della mensa scolastica della Scuola Elementare e Materna di Malesco Capoluogo  al prezzo 
di € 122,03= oltre ad IVA e quindi per complessivi € 148,88=; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 148,88= all’intervento 04.06.1 Voce 1890/3/1   

del bilancio corrente in corso di formazione; 
 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è ZB218E9C2E; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 



5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 11.03.2016                                                    

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.03.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne  Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.03.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.03.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


